PAGE
Протокол Закупочной комиссии № ​​​43 МР/АС  от  30.07.2012г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
Филиал «Амурские электрические сети»
Протокол заседания Закупочной комиссии

по выбору поставщика

	30.07.2012 г.

	г. Благовещенск

	№  43 – МР/АС

Предмет закупки: выбор поставщика на поставку продукции: «Сцепная арматура»   для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС», способом открытого запроса предложений «b2b – energo» .

Плановая стоимость закупки –  645 300,00 руб. без НДС.

Присутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Бакай А.В. – заместитель директора - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Заместитель председателя:
Осинцев Ю.Е. – заместитель главного инженера по эксплуатации и ремонтам филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».

Члены Закупочной комиссии:
Емельяненко Д.С. – начальник СОПР ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П. – заместитель директора МТО – начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;

Курганов К.В. – инженер 2 категории отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;
Можаев М.В.– помощник директора по безопасности и режиму - начальника службы ЭБиР филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;

Ершова Т.В. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

И.о. ответственного секретаря Закупочной комиссии:
 Коротаева Т.В. – инженер сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Отсутствовали:
Скуратов А.Н. – начальник СОПР филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
СЛУШАЛИ: инженера сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» - Коротаеву Т.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012 года был подготовлен приказ филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС» от 26.06.2012г. № 288 о проведении регламентированной закупочной процедуры по выбору поставщика на поставку продукции: «Сцепная арматура» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС» способом открытого запроса предложений «b2b – energo» (Закупка № 947 раздел № 1.2 «Материалы на ремонт»).

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Мои запросы цен/предложений (объявления о покупке)» № 157 939 от 26.06.2012г., а также на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились 43 организаций (всего осуществлено просмотров - 735).

По завершении срока действия объявления №157 939 выразили желание участвовать следующие организации: ООО «Аверс» г. Москва; ООО «ЭнергоСнабСтрой» г. Москва;  ООО «БЭЩ» г. Ангарск; ООО «ТЭМЗ» г. Тула; ООО «БЭСТЭР» г. Новосибирск, которые сделали 5 ценовых предложений.
Были рассмотрены коммерческие предложения Участников, которые предоставили заявки через электронный сейф торговой площадки «b2b- energo.ru» и на бумажном носителе в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии, а именно:

1. ООО «Аверс» г. Москва;
2. ООО «ЭнергоСнабСтрой» г. Москва;
3. ООО «БЭЩ» г. Ангарск;
4. ООО «ТЭМЗ» г. Тула;

5. ООО «БЭСТЭР» г. Новосибирск.

Начальная (лимитная) цена лота – 645 300 руб. без НДС.

Члены Закупочной комиссии изучили все поступившие ценовые и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

2. О признании ценовых предложений соответствующими

         ( несоответствующими) условиям запроса предложений

Предложения ООО «ТЭМЗ» г. Тула, ООО «БЭСТЭР» г. Новосибирск предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений и принять к дальнейшему рассмотрению.

ООО «ЭнергоСнабСтрой» г. Москва не были вложены документы в электронный сейф. Предлагается отклонить данное ценовое предложение от дальнейшего рассмотрения.
Предложение ООО «БЭЩ» г. Ангарск предлагается отклонить от дальнейшего рассмотрения, так как заявленная стоимость на электронной торговой площадке (522 103,54 руб. без НДС) отличается от стоимости присланного предложения (529 003,58 руб. без НДС).
 Предложение ООО «Аверс» г. Москва предлагается отклонить от дальнейшего рассмотрения, так как в коммерческом предложении предусматривается авансовый платеж, что не соответствует требованиям заказчика (п.4.1.19 закупочной документации).

3. О ранжировке ценовых  Предложений

  В соответствии с установленными в документации запроса предложений, критериями оценки предложений, предлагается  ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

1 место: ООО «ТЭМЗ»  г. Тула. Стоимость с учетом НДС 682 851,84 руб. (Цена без НДС 578 688,00 руб.). В стоимость продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с требованиями закупочной документации.
Срок поставки: до 15 сентября 2012 г.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя, до 15.10.2012 г.
Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию, но не более 48 месяцев с момента поставки.

Дата изготовления продукции: 2012 год.

Предложение имеет статус оферты и действительно до 11 октября 2012 года.
2 место: ООО «БЭСТЭР»  г. Новосибирск. Стоимость с учетом НДС   695 942,26 руб. (Цена без НДС 589 781,58 руб.). В стоимость продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с требованиями закупочной документации.

Срок поставки: 25-35 дней с момента подписания договора
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя.

Гарантийный срок: 5 лет.

Дата изготовления продукции: 2012 год.

Предложение имеет статус оферты и действительно до 12 октября 2012 года.

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость предложения, в руб.
	Р/м

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «ТЭМЗ» г. Тула
	645 300,00
	578 688,00
	682 851,84
	1

	ООО «БЭСТЭР»                г. Новосибирск

	589 781,58
	695 942,26
	2

Закупочной комиссией принято решение провести процедуру переторжки.

Переторжка была назначена на 10.00 час. Московского времени 20.07.2012 г.

На окончательную дату подачи документов поступило предложение ООО «ТЭМЗ» г. Тула.

Для наглядности ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

после переторжки
	Ран-е место

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «ТЭМЗ» г. Тула
	645 300,00
	578 688,00
	682 851,84
	577 776,00
	681 775,68
	1

	ООО «БЭСТЭР»                г. Новосибирск

	589 781,58
	695 942,26
	589 781,58
	695 942,26
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений  и приняла решение признать Победителем открытого запроса предложений («b2b- energo.ru») на поставку продукции: «Сцепная арматура» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», согласно спецификации, Участника, занявшего первое место, а именно:
- ООО «ТЭМЗ»  г. Тула. Стоимость с учетом НДС 681 775,68 руб. (Цена без НДС 577 776,00 руб.). В стоимость продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с требованиями закупочной документации.
Срок поставки: до 15 сентября 2012 г.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя, до 15.10.2012 г.
Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию, но не более 48 месяцев с момента поставки.

Дата изготовления продукции: 2012 год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать предложения ООО «ТЭМЗ» г. Тула, ООО «БЭСТЭР» г. Новосибирск  соответствующими условиям запроса предложений.
3. Отклонить предложения ООО «ЭнергоСнабСтрой» г. Москва, ООО «БЭЩ» г. Ангарск,  ООО «Аверс» г. Москва
4. Утвердить ранжировку Предложений:
1.место: ООО «ТЭМЗ» г. Тула,
2 место: ООО «БЭСТЭР» г. Новосибирск.
 5. Признать Победителем  открытого запроса предложений «b2b- energo.ru» на поставку продукции: «Сцепная арматура» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», согласно спецификации - ООО «ТЭМЗ»  г. Тула. Стоимость с учетом НДС 681 775,68 руб. (Цена без НДС 577 776,00 руб.). В стоимость продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с требованиями закупочной документации.
Срок поставки: до 15 сентября 2012 г.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя, до 15.10.2012 г.
Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию, но не более 48 месяцев с момента поставки.

Дата изготовления продукции: 2012 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» _______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ закупочной КОМИССИИ:

	Председатель комиссии:

	Бакай А.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Заместитель председателя:

	Осинцев Ю.Е.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Емельяненко Д.С
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Машкина О.П.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Курганов К.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Можаев М.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Ершова Т.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Скуратов А.Н.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Хромов С.Л.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	И.о. ответственного секретаря Закупочной комиссии:

	Коротаева Т.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

PAGE
2